data-base da categoria em 1º de janeiro e a alteração do valor da tarifa de transporte público em 

salvador/BA. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA REPACTUAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23066.045015/2021-71 

2.1. Com a repactuação o valor global do Contrato nº 08/2022 passará de R$ 4.289.627,40 (Quatro 

milhões, duzentos e oitenta e nove mil, seiscentos e vinte e sete reias e quarenta centavos) para R$ 

4.716.311,52 (Quatro milhões, setecentos e dezesseis mil, trezentos e onze reais e cinquenta e dois 

centavos). 

QUADRO RESUMO - VALORES CONSOLIDADOS - 
REPACTUAÇÃO - CCT 2025X2026 - SEAC/SINDILIMP - 

CCT BA 00817/2024 - A PARTIR DE JANEIRO/2025 

LOTE ITEM TIPO DE POSTO QTD 
PREÇO 

UNITÁRIO 
SUBTOTAL MENSAL 

VALOR PARA 12

[...]

9 R$ 9.162,88 R$ 82.465,92 R$ 989.591,04 

4 
Assistente Operacional 
Administrativo III 

3 R$ 11.984,10 R$ 35.952,30 R$ 431.427,60 

VALOR MENSAL: R$ 393.025,96  

VALOR ANUAL: R$ 4.716.311,52 

2.2. Após o acréscimo o valor mensal estimado passará a ser de R$ 393.025,96 (Trezentos e noventa 

e três mil, vinte e cinco reais e noventa e seis centavos) 

2.3. Pelo presente Termo de Apostilamento, ficam repactuados os valores deste Contrato 

Administrativo nº 08/2022, em virtude da análise e aprovação dos argumentos e comprovantes 

apresentados pela CONTRATADA nas planilhas anexadas a este processo. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – GARANTIA DA EXECUÇÃO  

3.1. A CONTRATADA deverá reforçar a garantia apresentada, no valor de R$ 21.334,21 (vinte e um mil, 

trezentos e trinta e quatro reais e vinte e um centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do 

valor acrescido pelo reajuste/repactuação, ficando a garantia no valor total de R$ 235.815,58 

(Duzentos e trinta e cinco mil, oitocentos e quinze reais e cinquenta e oito centavos) correspondente 

a 5% (cinco por cento) do valor global do contrato após a repactuação / reajuste, no prazo de 10 (dez) 

dias úteis após o recebimento do presente Termo de Apostilamento, prorrogáveis por igual período, a